СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«01» февраля 2024 года                                                                                 № 174
с. Николаевское

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Николаевское» от 31.01.2018 № 152 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления администрации сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»

           На основании постановления Правительства Забайкальского края от 07.07.2023 № 346 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», в соответствии с Уставом сельского поселения «Николаевское», Совет сельского поселения «Николаевское» решил:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 31.01.2018 № 152 (с изменениями, внесенными решениями Совета сельского поселения «Николаевское» от 20.06.2018 № 168, от 25.09.2019 № 5, от 25.09.2019 № 7, от 11.07.2023 № 150)
2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Обнародовать данное решение на информационных стендах согласно Уставу сельского поселения «Николаевское»

Глава сельского поселения
«Николаевское»                                                                     В.Е. Подопригора

	проведена антикоррупционная экспертиза
проекта НПА /принятого НПА
дата проведения экспертизы
22.01.2024 года
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета сельского поселения «Николаевское» В.Е. Подопригора

 УТВЕРЖДЕНЫ
Решением
сельского поселения «Николаевское»
от 01.02.2024 года № 174

Изменения,
которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 31.01.2018 № 152

1. Приложение № 3 «Размеры должностных окладов главы городского (сельского) поселения» изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Группы по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	Сельские поселения

	1
	2 группа
	до 7025

	2
	3 группа
	до 6672

	3
	4 группа
	до 6339

Размер денежного вознаграждения главы муниципального образования, возглавляющего местную администрацию, составляет ежемесячно 6,2 должностного оклада

2. Приложение № 5 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	 Сельские поселения

	1
	Главный специалист
	4537

	2
	Ведущий специалист
	4470

__________________________